



FORENINGEN FOR SKÅNSOMT KYSTFISKERI

Nordhavnsvej 6A

3000, Helsingør

+45 30230767

info@skaansomtkystfiskeri.dk

www.skaansomtkystfiskeri.dk

Høringssvar vedr. Bekendtgørelse for trawl- og vodfiskeri

Sagsnr. 2018-45820

15. mar 19

Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri (FSK) takker for inddragelsen i processen og vil gerne bifalde arbejdet med at gøre reglerne for fiskeriet mere simple og gennemskuelige for alle.

Generelt er FSK tilfredse med udkastet, som giver et bedre udgangspunkt for at forstå, kontrollere og efterleve trawlbekendtgørelsen i forhold til den gamle bekendtgørelse, vedtægter og dispensationer. Vi noterer os også, at det har været udmeldt fra Fiskeripolitisk kontor, at hvis der er oversete uhensigtsmæssigheder i den nye bekendtgørelse efter den omfattende revidering, så vil det være muligt at drøfte justeringer.

FSK kvitterer for, at længden for fartøjer i Limfjorden i det udsendte er tættere på det niveau, som vi mener var det rette, nemlig 12 m. En begrænsning på 14 m virker som et rimeligt kompromis.

Vi er for nyligt blevet konfronteret med en sag i Storebælt, hvor vægten på skovlene har haft betydning for en afgørelse fra fiskerikontrollen. Derfor vil vi gerne opfordre ministeriet til at undersøge, om ikke der har været sager, hvor skovlstørrelsen har haft betydning for muligheden for at fiske i et givent område. Samt at beholde reglen hvis der er tvivl om, hvorvidt den er begrænsende.

I §5 kan der være tvivl vedr. pkt 4,6,7 og 8, om det bundtrawlsfiskeri, som ikke er efter tobis, er tilladt i de benævnte områder. Begrundelse: Der står i stk 1, at bundtrawl er tilladt i de følgende områder, og begrænsningerne gælder kun for tobistrawl. Begrænsningerne i bilagsområderne kunne skrives således i stedet: (Eksempel) Ud for Thy-kysten er bundtrawlsfiskeri kun tilladt efter tobis og med et fartøj(...)

FSK går ikke ind for, at forbuddet mod flertrawl i område 22 ophæves, som det skete for 2017. Fiskeriet med trawl efter tunge menes at slå meget rødspætte yngel ihjel. Så før dette er undersøgt, mener FSK, at det er kritisabelt at ophæve forbuddet helt, da dette vil gøre skaden større.

På vegne af Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri

MVH Iben Rathje